ОТ 23.04.2021Г. №200-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В УСТЬ-КУТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ», УТВЕРЖДЁННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УКМО ОТ 20.08.2016Г. №586-П

В соответствии со статьями 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Кутском муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации УКМО от 02.08.2016 г. № 586-п (далее-Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 04.05.2017 г. № 219-п, от 29.05.2018 г. № 206-п, от 17.07.2018 г. № 281-п, от 20.09.2018 г. № 364-п, от 30.04.2019 г. № 207-п, от 24.06.2019 г. № 282-п, от 15.07.2019 г. № 313-п, от 29.08.2019 г. № 350-п, от 25.11.2019 г. № 470-п, от 03.02.2020 г. № 30-п, от 23.03.2020 г. № 150-п, от 08.05.2020 г. № 220-п, от 29.07.2020 г. № 346-п, от 12.08.2020 г. № 355-п, от 02.10.2020 г. № 424-п, от 25.11.2020 г. № 487-п, от 22.03.2021 г. № 123-п, от 22.03.2021 г. № 133-п):
1.1. В паспорте программы:
- раздел «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объем и источники финансирования программы
	годы
	областной бюджет
тыс. руб.
	местный бюджет
тыс. руб.
	безвозмездные поступления

федеральный бюджет, тыс. руб.
	общий объем финансирования
тыс. руб.

	2017
	23 759,2
	10 089,3
	0,0
	0,0
	33 848,5

	2018
	35 647,4
	13 242,0
	0,0
	0,0
	48 889,4

	2019
	29 904,8
	16 899,6
	0,0
	51 194,7
	97 999,1

	2020
	65 881,0
	26 433,6
	0,0
	0,0
	92 314,6

	2021
	0,0
	178 708,9
	124,4
	 0,0
	178 833,3

	2022
	0,0
	150 501,4
	0,0
	 0,0
	150 501,4

	2023
	0,0
	151 495,9
	0,0
	 0,0
	151 495,9

	2024
	  0,0*
	151 495,9*
	0,0*
	   0,0*
	151 495,9*

	итого
	155 192,4
	698 866,6
	124,4
	51 194,7
	905 378,1

	*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год

1.2. Перечень мероприятий программы изложить в новой редакции согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования Носкову Н.В.

И о. мэра Усть-Кутского
муниципального образования
Ф.И. Даникёрова

Приложение № 1

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок испол-нения
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	Источник финанси-
рования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	РАЗВИТИЕ И СОДЕРЖАНИЕ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ

	1.1.
	Текущий и капитальный ремонт спортивных залов, бассейнов и стадионов для занятий спортом и приспособленных помещений
	2017-2024 гг.
	35 340,8
	6 392,9
	2 363,7
	1 586,8
	5 343,2
	9 234,7
	3 806,5
	3 306,5
	3 306,5*
	местный бюджет

	[bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK46]МКУ «СОЦ»
МКУ СШ №1

	1.2.
	Строительство плавательного бассейна (ФОК) в  г. Усть-Куте по ул. Кирова
	[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]2017-2024 гг.
	137 163,4
	22 959,2
	35 147,4
	13 608,7
	65 448,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	[bookmark: OLE_LINK22][bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24][bookmark: OLE_LINK25][bookmark: OLE_LINK26][bookmark: OLE_LINK34][bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK37][bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39][bookmark: OLE_LINK40][bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK42][bookmark: OLE_LINK43][bookmark: OLE_LINK44]областной бюджет
	Администрация
УКМО

	51 194,7
	0,0
	0,0
	51 194,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	федеральный бюджет
	Администрация
УКМО

	11 174,6
	1 208,4
	1 849,8
	4 527,1
	3 589,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный бюджет
софинансиро-
вание*
	Администрация
УКМО

	12 402,1
	0,0
	0,0
	939,2
	1 438,2
	10 024,7
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный
бюджет
	Администрация
УКМО

	1.3.
	Проектирование и строительство «отпайка 10 Кв от ВЛ-10 кВ на КТП (ориентировочно 25 м), установка КТП 10/0,4Кв
250 кВА, ДЭС 200 кВт для обеспечения электроснабжением плавательного бассейна (ФОК), расположенного по адресу: Иркутская обл.г. Усть-Кут, ул. Кирова, 28.
Категория надежности электропринимающих устройств – 3.
	2018-2024 гг.
	6 193,5
	0,0
	5 500,0
	100,0
	593,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный бюджет
	Администрация
УКМО

	1.4.
	Строительство многофункциональных спортивных площадок  (4 объекта):
	2017-2024 гг.

	Администрация
УКМО

	[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]1.4.1. Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Верхнемарково, ул.40 лет Победы, д.41

	675,8
	0,0
	0,0
	675,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный
бюджет

	3 299,6
	0,0
	0,0
	3 299,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	областной бюджет

	[bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK19]1.4.2. Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Ния, ул.Тбилисская,д.4

	5 728,3
	0,0
	0,0
	662,3
	93,0
	4 973,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный
бюджет

	3 233,4
	0,0
	0,0
	3 233,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	областной бюджет

	[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21]1.4.3. Иркутская область, Усть-Кутский район, п. Ручей, ул.Школьная,д.7

	1 222,3
	0,0
	0,0
	1 222,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный
бюджет

	5 967,9
	0,0
	0,0
	5 967,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	областной бюджет

	1.4.4. Иркутская область, Усть-Кутский район, с. Подымахино, ул.Береговая,д.1

	641,7
	0,0
	0,0
	641,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный
бюджет

	3 133,1
	0,0
	0,0
	3 133,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	областной бюджет

	1.5.
	Подготовка основания для укладки травмобезопасной резиновой плитки, заградительной сетки и установки спортивно-технологического оборудования для создания МСП, в соответствии с требованиями производителя, для проведения тестирования  ВФСК ГТО
	2019-2024
гг.
	4 174,7
	0,0
	0,0
	4 028,9
	145,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный бюджет
	Администрация УКМО

	1.6.
	Подготовка основания и установка спортивно-технологического оборудования для создания Физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа (ФОКОТ)
	2020-2021 гг.
	19 034,7
	0,0
	0,0
	0,0
	12 965,2
	6 069,5
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный бюджет
	Администрация УКМО

	1.7.
	Обустройство многофункциональных спортивных площадок  (4 объекта) (проектно-сметная документация, экспертиза):
	2021 г.

	Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Строительная, 8, 10
	2021 г.
	567,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	567,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный бюджет
	Администрация УКМО

	Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Коммунистическая, 17
	2021 г.
	567,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	567,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный бюджет
	Администрация УКМО

	Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Кедровая
	2021 г.
	490,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	490,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный бюджет
	Администрация УКМО

	Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Панихинская, 2
	2021 г.
	490,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	490,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный бюджет
	Администрация УКМО

	[bookmark: _Hlk515473789]1.8.
	Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечение деятельности (оказанием услуг) «Спортивно-оздоровительный центр»
	2021-2024 гг.
	93 230,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23 491,0
	22 913,3
	23 413,3
	23 413,3*
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ», Администрация УКМО

	27,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27,8
	0,0
	0,0
	0,0*
	безвозмездные поступления

	1.9.
	Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечение деятельности (оказанием услуг) «Спортивная школа №1» Усть-Кутского муниципального образования
	2021-2024 гг.
	3 507,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	891,1
	872,1
	872,1
	872,1*
	местный бюджет
	МКУ СШ №1 УКМО

	Итого, в том числе:
	2017-2024 гг.
	399 460,7
	30 560,5
	44 860,9
	94 821,5
	89 616,3
	56 825,8
	27 591,9
	27 591,9
	27 591,9*

	- областной бюджет

	152 797,4
	22 959,2
	35 147,4
	29 242,7
	65 448,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*

	- местный бюджет

	195 440,8
	7 601,3
	9 713,5
	14 384,1
	24 168,2
	56 798,0
	27 591,9
	27 591,9
	27 591,9*

	- безвозмездные поступления

	27,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27,8
	0,0
	0,0
	0,0*

	- федеральный бюджет

	51 194,7
	0,0
	0,0
	51 194,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*

	ВЫПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ

	2.1.
	Выплаты персоналу Муниципального казенного учреждения «Спортивно-оздоровительный центр»
	2021-2024 гг.
	410 826,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	102 553,4
	102 553,4
	102 859,9
	102 859,9*
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»

	2.2.
	Выплаты персоналу Муниципального казенного учреждения «Спортивная школа №1» Усть-Кутского муниципального образования
	2021-2024 гг.
	31 871,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 948,9
	8 025,2
	7 948,9
	7 948,9*
	местный бюджет
	МКУ СШ №1 УКМО

	2.3.
	Мероприятия, направленные на повышение квалификации сотрудников
	2021-2024 гг.
	407,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	383,0
	8,0
	8,0
	8,0*
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»
МКУ СШ №1

	Итого, в том числе:
	2021-2024 гг.
	443 105,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	110 885,3
	110 586,6
	110 816,8
	110 816,8*

	- местный бюджет

	443 105,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	110 885,3
	110 586,6
	110 816,8
	110 816,8*

	3. ДЕТСКО - ЮНОШЕСКИЙ СПОРТ

	3.1.
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Приобретение спортивного инвентаря, оборудования, спортивной формы, а так же прочих материалов для улучшения материально-технической базы учреждения
	2017-2024 гг.
	2 395,0
	800,0
	500,0
	662,1
	432,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]областной бюджет
	МКУ «СОЦ»
МКУ СШ №1

	30 306,1
	1 040,7
	1 426,6
	249,1
	920,5
	5 491,3
	6 412,1
	7 382,9
	7 382,9*
	местный бюджет

	224,3
	0,0
	0,0
	135,6
	88,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*
	местный бюджет софинансиро
вание

	3.2.
	Участие в соревнованиях Усть-Кутского муниципального образования, Иркутской области, Сибирского федерального округа
	2017-2024 гг.
	23 452,6
	711,3
	1 514,9
	1 494,0
	678,7
	4 584,3
	4 960,8
	4 754,3
	4 754,3*
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»
МКУ СШ №1

	3.3.

Летний оздоровительный отдых, учебно-тренировочные сборы
	2017-2024 гг.
	1 022,2
	110,0
	100,0
	104,0
	108,2
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0*
	местный        бюджет
	МКУ «СОЦ»
МКУ СШ №1»

	Итого, в том числе:

	57 400,2
	2 662,0
	3 541,5
	2 644,8
	2 229,0
	10 225,6
	11 522,9
	12 287,2
	12 287,2*

	- областной бюджет

	2 395,0
	800,0
	500,0
	662,1
	432,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*

	- местный бюджет

	55 005,2
	1 862,0
	3 041,5
	1 982,7
	1 796,1
	10 225,6
	11 522,9
	12 287,2
	12 287,2*

	4.ФИЗКУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	4.1.
	Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий для всех групп населения, а так же участие спортивных сборных команд УКМО в спортивных мероприятиях различных уровней.
	2017-2024
гг.
	5 315,1
	626,0
	487,0
	532,8
	469,3
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0*
	местный бюджет
	МКУ «СОЦ»
МКУ СШ №1

	96,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	96,6
	0,0
	0,0
	0,0*
	безвозмездные поступления
	МКУ «СОЦ»
МКУ СШ №1

	Итого, в том числе:

	2017-2024
гг.
	5 411,7
	626,0
	487,0
	532,8
	469,3
	896,6
	800,0
	800,0
	800,0*

	- местный бюджет

	5 315,1
	626,0
	487,0
	532,8
	469,3
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0*

	- безвозмездные поступления

	96,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	96,6
	0,0
	0,0
	0,0*

	Всего по разделам, в том числе:
	2017-2024
гг.
	905 378,1
	33 848,5
	48 889,4
	97 999,1
	92 314,6
	178 833,3
	150 501,4
	151 495,9
	151 495,9*

	- областной бюджет

	155 192,4
	23 759,2
	35 647,4
	29 904,8
	65 881,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*

	- местный бюджет

	698 866,6
	10 089,3
	13 242,0
	16 899,6
	26 433,6
	178 708,9
	150 501,4
	151 495,9
	151 495,9*

	- безвозмездные поступления

	124,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	124,4
	0,0
	0,0
	0,0*

	- федеральный бюджет

	51 194,7
	0,0
	0,0
	51 194,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*

[bookmark: _GoBack]*объем финансового обеспечения будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год.
Сокращения:
МКУ «СОЦ» – Муниципальное казенное учреждение «Спортивно - оздоровительный центр» УКМО
МКУ «СШ №1» УКМО – Муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа №1» Усть-Кутского муниципального образования
Администрация УКМО – Администрация Усть-Кутского муниципального образования

Начальник Управления культуры,
спорта и молодежной политики
Администрации УКМО
Н.В. Носкова